CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 03/2024 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça

Ao vinte e três dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte e quatro,

às 10h00 horas, reunidos os membros da Comissão de Constituição e Justiça, por meio

de ambiente virtual, presentes os vereadores Dr. Valmir Carrilho Marciano e Éder

Correa de Oliveira, para deliberarem sobre os seguintes projetos:

1) PROJETO DE LEI Nº 6135/2023 - Dispõe sobre a

denominação do Campo de Futebol que especifica. (Campo de

Futebol Valdomiro Luiz dos Santos)

2) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 6158/2024 - Altera

dispositivos da Lei Complementar Municipal n.º 4.482, de 29 de

dezembro de 2017, que Institui o Código Tributário Municipal, e

dá outras providências.

3) PROJETO DE LEI Nº 6167/2024 - Altera dispositivos da Lei

Municipal nº 4.792, de 04 de março de 2022, que especifica e dá

outras providências.

4) PROJETO DE LEI Nº 6168/2024 - Assegura a toda pessoa o

direito ao fornecimento de alimentos e água a animais domésticos

em situação de rua, inclusive cães e gatos comunitários.

5) PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 6169/2024 -

Autoriza o Poder Executivo Municipal a alienar por

procedimento licitatório o imóvel que especifica de propriedade

da Fazenda Pública Municipal, e dá outras providências.

Com exceção do item 3, todos os itens foram aprovados, enquanto

aquele será melhor deliberado com o propositor.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, que deverá

ser lida, aprovada e assinada por todos.

Taquaritinga, 23 de fevereiro de 2024.

Dr. Valmir Carrilho Marciano

Presidente da CCJ

Éder Correa de Oliveira

Vice-Presidente da CCJ